
 

15. VYDÁNÍ | 15.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga zažila před třítýdenní pauzou kolo plné skvělých 

výkonů. Tím nejlepším byla další domácí sedmistovka 

Matthiase Zatschkowitsche, kterého v TOP6 kola doplňuje hned 

trojice spoluhráčů z Orthu, včetně Michala Kratochvíla, který 

porazil 664 kuželek, nebo Martin Janits (Kleinwarasdorf), jenž 

vylepšil rekord kuželny ve Schwazu. 

Vrcholem víkendu bylo ovšem představení Renáty Babické (St. 

Pölten), která zahrála absolutně nejlepší ženský výkon letošní 

sezóny (670) a vylepšila si zároveň svůj osobní rekord. 

Češi se stali také nejlepšími hráči kola obou bundesligových 

skupin. Pavel Petrů (Schneegattern) porazil 649 kuželek, a Jan 

Vařák za BBSV Wien přidal ještě o dva kolky více. 

 

 
 Sestava třetího jarního kola (SL+BL); zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Pět zápasů a pět jednoznačných výher favoritů. Dokonce i zápas 

mezi tabulkovými sousedy Schwazem a Kleinwarasdorfem měl jasný 

průběh. Domácí odvrátili kanára opravdu pouze velmi těsně a padli 

překvapivě o více než 200 kuželek. S podobným rozdílem zvítězil také 

St. Pölten v Jenbachu a Ritzing proti KSV Wien. Ještě větší debakl 

uštědřil Orth Eugendorfu, který uhrál na půdě lídra pouze čtyři dráhy. 

Nejvyrovnanější, co se týče kuželkového rozdílu, tak bylo trochu 

paradoxně utkání posledního Postu Wien s druhým Neunkirchenem, 

jehož hráči však ovládli pět ze šesti minizápasů. 

Nejlepší  výkony  

13. kola (BL 15. kolo) 

 
Superliga muži 

M. KRATOCHVÍL Orth/Donau 664 

M. BLECHA Neunkirchen 637 

O. SOBČÁK Ritzing 630 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ V. St. Pölten 670 

B. PÝCHOVÁ KSV Wien 575 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 568 

Bundesliga muži (Ost + West) 

J. VAŘÁK BBSV Wien 651 

P. PETRŮ Schneegattern 649 

J. SYSEL Lambach 607 

 

 
Nejlepší výkony  

13. kola 

 
Superliga muži 

M. ZATSCHKOWITSCH 
Orth 

/Donau 
717 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ V. St. Pölten 670 

Bundesliga muži Ost (15. kolo) 

J. VAŘÁK BBSV Wien 651 

Bundesliga muži West (15. kolo) 

P. PETRŮ Schneegattern 649 

 

 

 

 

 

 



 

15. VYDÁNÍ | 15.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

13. kolo 

KSK Union Orth/Donau 
8:0 

3946:3539 
USC Team81-Eugendorf 

MECEROD Jan 608 3:1 559 QUIRIN Markus 

KRATOCHVÍL Michal 664 3:1 627 EISEL Michael 

Komentář k zápasu: 

Jan Mecerod prakticky bez problémů došel pro bod, když prohrál až poslední 

třicítku. Jasně vedl od začátku i Michal Kratochvíl, který srovnal všechny své dráhy 

do rozmezí mezi 163 až 168. Závěr jednoznačného utkání okořenil Matthias 

Zatschkowitsch (717), jenž si díky parádní poslední dráze (205) připsal už svoji třetí 

sedmistovku v sezóně. 

 

 

SPG SKH/Post SV 1036 
1:7 

3456:3591 
SK FWT-Composites NK 

NEWETSCHNY Thomas 583 0:4 637 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Hosté odcestovali k utkání v oslabené sestavě, jelikož Michael Gollubits a Manuel 

Spreng nastoupili za bundesligový B-tým. Milan Blecha ovšem v prostřední části 

víceméně rozhodl o vítězství, když po jeho výkonu vedl Neunkirchen 1:3 o 82 kuželek. 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
2:6 

3391:3593 
BSV Voith St. Pölten 

KLAUS Michael 597 1,5:2,5 624 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Český souboj vyzněl díky rozdílové třetí dráze (149:170) pro Filipa Dejdu, který byl 

nejlepším hráčem zápasu. Hosté poté už neměli problém vedení udržet a po třech 

prohrách se konečně dočkali prvních jarních bodů. 

 

 

SKC Sonnensee Ritzing 
6:2 

3596:3404 
KSV Wien 

SOBČÁK Ondřej 630 4:0 513 MIKIC Stanisa 

Komentář k zápasu: 

Ondřej Sobčák se stal nejlepším hráčem celého střetnutí a v první rundě nasměroval 

svůj tým k pohodovému vítězství. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz  0,5:7,5 (3464:3684)  SKC Kleinwarasdorf 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 13 92:12 26 

2. Neunkirchen 13 68:36 22 

3. Kleinwarasdorf 13 73,5:30,5 20 

5. Ritzing 13 54,5:49,5 14 

6. V. St. Pölten 13 52:52 14 

8. Jenbach 13 32,5:71,5 4 

 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 13 76,5:27,5 24 

2. Neunkirchen 13 83:21 23 

3. V. St. Pölten 13 60:44 16 

4. Schlaining 13 50:54 14 

6. KSV Wien 13 45:59 10 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. BBSV Wien 15 85,5:34,5 27 

2. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
14 62:50 20 

3. 
Klagenfurt 

-Magdalen. 
15 67:53 17 

 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 15 79,5:40,5 24 

2. Schwaz 2 15 71:49 20 

3. Schneegattern 15 66,5:53,5 19 

4. Micheldorf 15 73:47 18 

9. Wels 14 49,5:62,5 10 

10. Lambach 15 51:69 10 

 

 

 

 
 



 

15. VYDÁNÍ | 15.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga ženy 
První polovina tabulky zůstává beze změny. Po výhře ve Schlainingu 

stále vede tabulku BBSV Wien o jeden bod před Neunkirchenem, 

který suverénně přehrál Sankt Pölten. Tomu nepomohl ani úžasný 

výkon Renáty Babické a ve zbytku soutěže se bude snažit udržet třetí 

příčku. Zcela opačné starosti má, poslední dva roky bronzové, KSV 

Wien. Po těžké bitvě v Neustadtu se však může trochu uklidnit a na 

svého soupeře má nyní náskok tří bodů. Navíc hůře něž tým z Vídně si 

vede po prohře ve Steyru i Dornbirn a dvojice osmibodových týmů 

Kleinwarasdorfu a Göcu, který odsunul na poslední místo Neustadt. 

 

13. kolo 
 

 

SK FWT-Composites NK 
7:1 

3548:3342 
BSV Voith St. Pölten 

BAUMGARTNER Mia-Laura 615 4:0 544 PETRŮ Thea 

STEINER Fiona 586 0:4 670 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Česká dvojice v hostujících barvách nastoupila společně v úvodní rundě. Thea Petrů 

bohužel v duelu dvou dorostenek tahala od začátku za kratší konec a proti výborně 

hrající soupeřce, která si vytvořila nový osobní rekord, byla česká hráčka prakticky 

bez šance. Naopak Renáta Babická naprosto dominovala, předvedla fantastický 

výkon, díky kterému se stala nejen hráčkou kola, ale dokonce i celého dosavadního 

průběhu aktuální sezóny. 

 
Renáta Babická (St. Pölten) si v Neunkirchenu vylepšila osobní rekord; 

zdroj: FB profil Renáty Babické 

Nejbližší zápasy 
Superliga muži – 14. kolo 

sobota 2.3. 
10:00 

KSV Wien – KV Schwaz 

11:00 

BSV Voith St. Pölten 

– SPG SKH/Post SV 1036 

SK FWT-Composites NK 

– USC Team81-Eugendorf 

14:00 

KSK Union Orth/Donau 

– SKC Sonnensee Ritzing 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf 

– KSK Sparkasse Jenbach 

 

 

 

Superliga ženy – 14. kolo 

sobota 2.3. 
11:00 

SKC Kleinwarasdorf 

– SK FWT-Composites NK 

12:45 

BBSV Wien 

– 1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

13:30 

KSV Wien – Sport Klub GÖC 

17:00 

SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

– DKV Schlaining 

neděle 3.3. 
11:00 

BSV Voith St. Pölten 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 16. kolo 

sobota 2.3. 
9:30 

BBSV Wien (Machala, Vařák) 

– SKC Sonnensee Ritzing 2 

 

 

 

 

 



 

15. VYDÁNÍ | 15.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

1.KSK Gembed. 

Wr. Neustadt 
3:5 

3194:3266 
KSV Wien 

KUTI Alexandra 582 4:0 536 PETROV Veronika 

HAIS Rosa 487 0:4 575 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Veronika Petrov v úvodu prohrála s nejlepší hráčkou zápasu a s KSV to nevypadalo 

moc dobře. Uprostřed ale hostující dvojice smazala ztrátu a obrat následně 

dokonala Barbora Pýchová, která byla nejlepší z celého týmu. 

 

 

DKV Schlaining 
2:6 

3190:3246 
BBSV Wien 

VEGERBAUER Martina 509 0:4 568 MARTINKEVIČ Dana 

Komentář k zápasu: 

Dana Martinkevič nejlepším výkonem svého družstva v utkání získala klíčový náskok, 

který pak už BBSV udrželo i ve zbytku zápasu. Hana Wiedermannová tentokrát 

nenastoupila. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

Sport Klub GÖC  6,5:1,5 (3213:3112) SKC Kleinwarasdorf 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 5:3 (3294:3268) SG SKC-EHG Dornbirn 

       /ATSV Hard 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Vedoucí tým BBSV Wien opět navýšil svůj bodový polštář, když 

jednoznačně přehrál Steinberg a Schlaining nestačil na poslední 

béčko Neunkirchenu, které bylo posílené o dva hráče áčka. O 

zajímavý výsledek se postaral Loisdorf, který na G. B. Neustadtu 

prohrál na celkové číslo, ale i tak si odváží dva body za vítězství. 

 

15. kolo 

 

SKK Steinberg 
2:6 

3346:3532 
BBSV Wien      

GLATZ Michael 527 1:3 584 MACHALA David 

KRECHT Manfred 553 0:4 651 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

David Machala svého soka jasně přehrál, když prohrál až čtvrtou dráhu. Dlouho 

vyrovnané utkání rozhodla poslední runda, před kterou byl stav 2:2 -17. Hosté však 

v závěru nepřipustili vůbec žádné komplikace a Jan Vařák se stal nejlepším hráčem 

kola, když zejména první polovina (347) v jeho podání byla parádní. 

 

 

Bundesliga muži West 

– dohrávka 15. kola 

sobota 17.2. 
14:00 

Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) – ESV Bludenz 

 

 

 

Landesliga muži NÖ – 14. kolo 

čtvrtek 15.2. 
19:00 

Strebel-HSV Wr. Neustadt 

– KV Auersthal (Souček) 

pátek 16.2. 
18:00 

KSK Union Orth/Donau II 

– KSV Umdasch Union Amstetten 

(Kellner, Krejčí) 



 

15. VYDÁNÍ | 15.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

KSK OMV Gänserndorf 6:2 (3250:3241) ESV Leoben 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 3:5 (3486:3469) SKK Loisdorf 

KSK Klagenfurt  6:2 (3476:3335) KV Kronlachner 

-Magdalensberg     Wr. Neustadt  

SPG Schlaining  2:6 (3416:3545) SK FWT-Comp. NK 2 

/Großwarasdorf 

 

Utkání SKC Sonnensee Ritzing 2 – BSV Voith St. Pölten 2 se odehraje 

v sobotu 17. února. 

 

Bundesliga muži West 
Katzenberger veze důležité body z Koblachu a setřásl jednoho ze 

svých nejbližších pronásledovatelů. Třetí Schwaz totiž doma poměrně 

jasně porazil druhý Micheldorf. Ten se tak propadl na čtvrté místo a 

do boje o první příčku se vrátí pravděpodobně už jen velice těžko. Až 

na čtvrtou příčku ho navíc odsunul Schneegattern, který vyhrál 

v Lambachu. 

 

15. kolo 
 

 

SK Sparkasse Lambach 
2:6 

3401:3463 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

MARSIC Petar 616 1:3 649 PETRŮ Pavel 

SYSEL Josef 607 3:1 515 AIGNER Franz 

Komentář k zápasu: 

Pavel Petrů předvedl v úvodu vynikající výkon a i díky tomu, že zvládl souboj 

nejlepších hráčů zápasu, vedli hosté 0:2 o 78 kuželek. Jejich prostřední dvojice navíc 

přidala k náskoku dalších 20 kuželek i jeden bod, ale domácí se nevzdali. Josef Sysel 

nahrál na první tři dráhy téměř 100 kuželek a před poslední dráhou prohrával 

Lambach už pouze o 24. Poslední třicítka ovšem patřila opět hráčům 

Schneegatternu, kteří vyhráli na jaře i počtvrté. 

 

 

KV Schwaz 2 
6:2 

3430:3280 
Grün-Weiß Micheldorf 

SEDER André 565 3:1 523 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Tomáš Čožík svému soupeři moc starostí nepřidělal a domácí vedli po první rundě 

2:0. Uprostřed sice hosté dvěma body stáhli ztrátu na hratelných 24 kuželek, ale 

poslední čtveřice byla jednoznačně v režii domácích, kteří si dva nejlepší výkony 

(605, 589) nechali na závěr. 

 

 

 



 

15. VYDÁNÍ | 15.2.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Bergfalken Koblach 3:5 (3227:3277) SPG SKVI   

       Katzenberger 

ESV Wörgl   2:6 (3117:3180) 1.KC Saalfelden 

KSK Kegelkasino Hallein 7:1 (3071:2983) SG SKC-EHG Dornbirn

       /ATSV Hard 

 

Utkání Polizei SV Porsche Wels – ESV Bludenz se odehraje v sobotu 

17. února. 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


